"singulis diebus Sacrum facere". Lex nostra progreditur ultra legem communem: can. 805.

In tribus prioribus editionibus, parte Ia, cap. ii, paragr. 2a (Directorium pro Missionibus) legebantur sequentes articuli (agentes de missionaribus in itineribus apostolicis): "XII. Singulis diebus, sacrosancto Missae sacrificio celebrando satagent.

XIII. Si vero omnes quotidie sacrum facere omnino nequeant, unus saltem hoc tanto fruatur beneficio, caeteris, intra missam, communionem percipientibus.

XIV. Verumtamen omnia prius sunt pertentanda, quam pretioso tanti Sacrificii fructu priventur Missionarii, ab eo dumtaxat abstinentes, quando aliter fieri nequit."

Mgr de Mazenod, Actus visitationis provinciae Angliae, 22-7-1850: "Ne vous abstenez jamais de dire la ste Messe, sous quelque prétexte que ce soit. Le tort que vous feriez à vous-mêmes et à l'Eglise, la gloire que vous refuseriez de rendre à Dieu et toutes les autres raisons que vous connaissez et qu'il est inutile de rappeler ici, m'obligent de vous en faire un devoir de conscience. Ce serait s'écarter entièrement de l'esprit de notre Institut et de ce qui s'y est constamment pratiqué que d'agir autrement. Je pourrais citer l'exemple de tous nos Pères jusqu'à vous qui n'ont jamais reculé devant les plus grandes difficultés ni devant les privations les plus pénibles pour avoir le bonheur d'offrir le St Sacrifice...

J'insiste sur ce point parce qu'à mon grand étonnement j'ai rencontré quelques-uns de nos Pères coupables de cette impardonnable et véritable infraction à l'une de nos Règles les plus essentielles, et cela peut-être pour avoir vu d'autres prêtres ne pas se faire une peine de ne pas dire la Messe quand il faudrait se gêner un peu pour cela..."

"Sacrum facere digne!.. cf. I Cor. II,22-33 ("... itaque quicumque manducaverit panem hunc, vel biberit calicem Domini indigne: reus erit corporis et sanguinis Domini..."). Oratio Ss. Sacramenti: "Deus... ita nos corporis et sanguinis tui sacra mysteria venerari..." --- ut B.V.M. "Agnoscite quod agitis. Imitamini quod tractatis..." (Pontificale Rom., Ordinatio sacerdotis).

"Ita vivam presbyteri, ut...", ita ut tota vita nostra sit quasi praeparatio generalis et habitualis ad missae celebrationem. Ille qui Sacrum facit quotidie licetne ei vivere sicut qualiscumque? ducere vitam vulgarem? Homo non est paratus Sacrum facere "impromptu"... Ita hodie vivam tamquam cras celebraturus

b) Dispositiones particulares de "dignitate" celebrationis procuranda.  
Art. 300-302.

1) De puritate animae per frequentem confessionem. Art. 300.

Textus.

Secutus est evolutionem juris communis. In ms. I (1818) legebatur: "A cet effet ils se confesseront au moins une fois la semaine à un prêtre de la Société, à moins que le supérieur, pour des raisons majeures, ne juge à propos de permettre à quelqu'un de se confesser à un prêtre étranger."

Le supérieur local, aidé de son Conseil, désignera pour cela deux confesseurs de la maison."

Apparet concordantia et discrepantia cum textu Regulae s. Alphonsi (supra, p. 177).

In ms. "Honorat" primo apparet textus qui transibit in editiones latinas et approbabitur a S. Sede: "Art. 2. A cet effet ils se confesseront au moins une fois la semaine, et plus souvent s'ils le peuvent, à un prêtre de la société, à moins que le Supérieur pour des raisons majeures ne jugeât à propos de permettre à quelqu'un de se confesser à un prêtre étranger."

Ita etiam in ed. Ia (1827): "II. Quapropter, peccata sua semel saltem in hebdomade, saepius etiam si facultas fuerit, confiteantur sacerdoti Societatis, nisi superior gravibus de causis, apud externum confiteri aliquos permiserit."

In ed. 2a (1853) supprimitur vocabulum "saltem" et legitur "saepius etiam si libuerit"...

In ed. 4a (1910), art. 318, supprimitur "gravibus de causis" et legitur "nisi Superior apud externum confiteri aliquos permiserit".

In ed. 5a (1928) modificatur casus exceptus conformiter ad can. 519 et jam legitur "nisi, ad suae conscientiae quietem..."

Commentarium.

Confessio frequens proponitur et imponitur nobis tamquam medium excellens procurandi illam puritatem et dignitatem vitae requisitas ad "Sacrum digne faciendum singulis diebus". Revera,

Est sacramentum, ideoque CHRISTUS JESUS Ipse intervenit ut sacerdos principalis, conferens gratiam... sicut, suo modo, in baptismo, in confirmatione, in ordinatione...

Est sacramentum justitiae divinae, restaurans vel confirmans ordinem divinum plus minusve laesum per peccatum. Jamvero ordo Deum inter et nos est amicitia. Paenitentia est proinde sacramentum amicitiae divinae restaurandae, purificandae, confirmandae. "Misericordia et veritas obviaverunt sibi. Justitia et pax oscultatae sunt".

Est schola optima formationis. Illud recipiendo, non quasi ex consuetudine nec mere formalistice, sed debita praeparatione, spiritu supernaturali,

paenitens sese efformat ad cognitionem suiipsius, ad vitam lucidiorem (plus réfléchie, plus consciente), ad humilitatem, ad puritatem cordis... Confessarius instruit, corrigit, hortatur, stimulat, consolatur... In particulari hoc sacramentum rite susceptum restaurat et firmiter stabilis aequilibrium animae, quod est tanti momenti in vita religiosa-sacerdotali-apostolica: eo fit, ut quis media et segura via intercedat inter laxismum, negligentiam (laisser-aller) et meticulositatem, scrupulositatem, inquietutinem anormalem, servans "justum medium" conscientiae delicatae, lucidae, pacatae et confidentis...

"Semel in hebdomade": est mensura normalis in vita religiosa-sacerdotali, si quis vult servare fervorem et progredi. Cf. can. 595, §1, no 3. "Saepius etiam si libuerit": can. cit. innuit... Exemplum v. Fundatoris...

"confiteantur sacerdoti Societatis": ita normaliter et secundum regulam generalem, quae dispositio sancitur etiam novo jure: can. 519. Congregatio habet jus et obligationem fermandi suos secundum ideale suum proprium, approbatum ab Ecclesia. Jamvero ista formatio spiritualis quam maxime traditur occasione confessionis.

Casus exceptus: "nisi, ad conscientiae quietem..." cf. can. 519 et commentaria moralistarum et canonistarum.

N.B. De jurisdictione Oblatica: est jurisdictio fori interni sacramentalis delegata a Summo Pontifice Superiori Generali qui eam subdelegat omnibus sacerdotibus Oblatis qui rite et integraliter terminaverunt quadriennium theologicum, certis sub conditionibus,

exercenda in omnes Oblatos, professos vel novitios vel postulantes, imo et in omnes qui in domo religiosa Congregationis diu noctuque degent causa famulatus aut educationis aut hospitii (can. 514, §1), ergo etiam in junioristas et aspirantes. Cf. Circul. 17 (29-6-1866); Circul. 189 (2-5-1951); Missions, décembre 1938, p. 573.

Historia jurisdictionis Oblaticae. Cf. Circul. 17 (29-6-1866).

Leo XII die 23-4-1826 nobis concessit "communicationem privilegiorum" cum Congregatione Ss. Redemptoris ("omnia et singula indulta, privilegia, indulgentias, facultatesque Congregationis Ss. Redemptoris, iisdem Oblatis eorumque ecclesiis, cappellis et domibus communicat...").

Exinde putaverunt nos frui quoque privilegio exemptionis a jurisdictione Ordinariorum, et V. Fundator frequenter affirmavit talem fuisse intentionem Ss. Pontificis. Consequenter habebant nostram jurisdictionem ut ordinariam, sicut in Ordinibus religiosis, cum jure reservandi peccata in Congregatione, aliisque consecretariis.

Ita Cap. gen. 1837 statuit in can. 4: "Il y aura dans chaque maison un directeur spirituel nommé par le T.R.P. Général pour entendre exclusivement, avec le Supérieur local, les confessions des membres de la communauté." (Vide primum sic dictum "Personnel" Congregationis, 1854).

Ibid., can. 5: "En vertu de nos privilèges et conformément à la pratique universelle des Corps religieux, on établira des cas réservés dans la Congrégation pour certaines fautes plus graves et plus contraires au bien de la Société." Ibid., can. 21: "Ont été réservés en Chapitre les 9 cas suivants:

- 1) Discordiarum seminatio inter patres et fratres.  
(Cap. gen. 1843 addidit: "item et detractatio contra eosdem").
- 2) Congregationis contemptus manifestatus verbis, scriptis vel actibus.
- 3) Ter debite admoniti in idem, per diem naturalem, obedire renuentes.
- 4) Extraneos consulere, etiam in actu confessionis, circa vocationem et interpretationem votorum oblationis nostrae.
- 5) Quaerimonias habere contra superiores proprios et eorum actus.
- 6) Confiteri externo sacerdoti absque licentia debita.
- 7) Quidquam in Congregationis detrimentum extra Congregationem patefacere.
- 8) Accéptio seu missio litterarum quae habeat materiam peccati mortalis.
- 9) Appropriatio cujuscumque rei rationem habentis peccati mortalis in materia furti."

Cap. gen. 1856, can. 6, addidit sequentem reservationem: "Cap. gen. declarat reservatum superioribus, et, ipsis absentibus, his qui eorum locum tenent, omne peccatum mortale contra sextum Decalogi praeceptum in sua specie opere consummatum. Cap. gen. 5-12-1861, can. 8 sic modificat praecedentem reservationem: "... omne peccatum mortale contra sextum Decalogi praeceptum cum complice in sua specie opere consummatum."

Dubio nato de existentia privilegii "exemptionis" pro nostra Congregatione, RR.P. FABRE, Sup. gen., submittit rem S. Sedi S. Congr. Episcoporum et Regularium die 5-1-1866 declarat inexistentiam exemptionis pro nobis... Proinde, nulla jurisdictio ordinaria in Congregatione, plena dependentia ab Ordinariis locorum pro jurisdictione sacramentali, nullus casus reservatus a Capitulo generali;... plena dependentia ab Ordinariis locorum pro concessione Litterarum Dimissorialium...

Attamen, S. Sedes supplevit per indulta particularia per pluribus facultatibus et quidem in particulari per indultum 2-3-1866 concessis "jurisdictionem oblativam" (supra p. 179). Cf. Circul. 17, p. 4 sq.

## 2) Observanda circa ipsam celebrationem s. Sacrificii. Art. 301-302.

Istae duae dispositiones jam in ms. "Honorat" (ed. Etudes Oblates, 1943, p. 38), et quidem ad litteram. Textus latinus idem permansit ab initio, exceptis duabus expressionibus sensu manente eodem.

Similes dispositiones leguntur apud S. Ignatium: Regulae Societatis Jesu, Regulae Sacerdotum, No 5. "In ipsa celebratione Missae caeremonias praescriptas unusquisque accurate observet; pronuntiationem et quamcumque aliam externam actionem ita moderetur ut non minus aliorum aedificationi quam propriae devotioni serviat; et ideo semihoram in faciendo Sacro nec multum excedat, neque ita brevis sit ut illam non expleat."

## Perfectio externa liturgica. Art. 301.

Est applicatio legis generalis Ecclesiae: cf. can. 818. Ordinare cultum publicum pertinet ad Ecclesiam, et non ad quemcumque particularem. Cf. Pius XII, Encycl. "Mediator Dei et hominum" (20-11-1947).

Cura sive applicatio ad obtinendam et servandam istam perfectionem liturgicam in celebratione tanti Sacrificii. Non est habenda ut res minimi momenti (mesquinerie), infra nostram dignitatem... nec ut "formalismus" indignus cultui Dei "in spiritu et veritate"... Sine dubio non est pars praecipua, essentialis, cultus divini. Est elementum corporale adorationis in

spiritu et veritate, et pro tanto debet esse informatum et vivificatum spiritu fidei et virtute religionis (can. 818: "Sacerdos accurate ac devote servet rubricas"). Est humilis reverentia, adoratio corporis nostri... Sustentat et praeservat pietatem interiorem fovendo sensum transcendentiae Dei ("Pater immensae majestatis")... Observare rubricas sollicitè, simpliciter, absque contentione, minime nocet cultui interiori; e contra! Exemplum S. Theresiae Abul. S. Theresiae a Jesu-Infante, Patris Fundatoris... Aedificat proximum.

"eas optime calleant": habere earum cognitionem perfectam (être familiarisé avec elles) est pars scientiae ecclesiasticae. Non est quid supererogatorium relictum initiativae quorundam amatorum...

"illas quotannis perlegent...": est unicum medium acquirendi veram familiaritatem cum eis... Periculum oblivionis et contrahendi paulatim "manias" lugendas...

Eas perlegere ante omnia in ipsis libris liturgicis Ecclesiae, in Missali Romano...

Duratio conveniens. Art. 302.

Id quod importat ante omnia in hac materia, non est taxatio materialis; sed fervor virtutis religionis: per eam quasi spontanee facimus quod convenit. Ne jamais s'habituer à dire la Messe! Qu'elle reste toujours un "événement" de notre journée!

Mgr de Mazenod, Circul. 2-2-1857: "C'est un si grand désordre de mal dire la Ste-Messe, que j'appelle sur ce point d'une manière toute particulière l'attention et charge la responsabilité des Supérieurs. La Règle s'exprime ainsi: Ut reverentia sanctis mysteriis debita... dimidium horae, nec multo plus, nec multo minus insumant in celebratione Missae. J'ajoute que je regarde comme un vrai scandale la précipitation dans la célébration des Ss. Mystères, et qu'il faudrait, s'il en était besoin, recourir à des punitions contre celui qui s'en rendrait coupable..." I, p. 119.

N.B. Varia indulta concessa Oblatis circa celebrationem Missae.

Cf. Sackett, Privilegia Missionariorum O.M.I., 1955 (Missions, no 287):

No. 10: omnes sacerdotes Oblati gaudent facultate personali Altaris privilegiati quater per hebdomadam.

No. 11: insuper, altare majus ecclesiarum nostrarum - et, deficiente ecclesia, oratorii proprii domus - est privilegiatum.

No. 57: facultas celebrandi, in casu necessitatis, abhinc duabus horis ante auroram usque ad duas horas post meridiem (v. etiam No 54).

No 63: facultas celebrandi, durantibus itineribus, in oratoriis privatis.

No 56: imo in domibus privatis, ubi missionarii nostri tempore missionis habitant.

No. 64: durante itinere maritimo celebrare in mari, servatis servandis, e licentia Superioris Generalis, qui licentiam generalem concedit pro omni itinere maritimo legitime suscepto.

No. 65: celebrare sine ministro, in casu necessitatis et servatis servandis, de licentia a Superiore Generali petenda.

No. 75: Kalendarium Congregationis sequi possunt omnes sacerdotes Oblati in ecclesiis et oratoriis dependentibus ab Ordinariis locorum, si illorum

Rector pro tempore est sacerdos Oblatus. (S.C. de Religiosis, 10-7-1954).

Ampliora indulta pro Missionariis externarum missionum secundum facultates suorum Ordinariorum locorum.

## II) Dispositiones respicientes Oblatos non-sacerdotes. Art. 303.

En textus Regulae s. Alphonsi qui inspiravit nostrum textum primitivum: "III. Ceux qui ne seront pas prêtres communieront à toutes les fêtes de précepte, et le mercredi et vendredi de chaque semaine, et ils se confesseront deux fois la semaine. Et pour le plus grand profit des frères, il y aura dans chaque maison un Préfet spirituel, pour les instruire dans les principes de la foi et dans l'observance des Règles."

Textus noster successive evolvitur secundum evolutionem Juris communis et progressum praxis communis.

Ms. I (1818) reproducit articulum s. Alphonsi fere ad litteram. V. ed. Missions, 1951, p. 57.

In ms. "Honorat" additur post dispositionem de communione facienda "Les Diacres toujours revêtus de leur étole selon la couleur du jour." Et cancellatur additum de Praefecto spirituali desumptum e s. Alphonso.

Abhinc isto manuscripto tota res disponitur per duos articulos quorum prior agit de communione et alter de confessione. Ita usque ad 4am ed. (1910) inc.

In ms. II: Ceux qui ne sont pas prêtres feront la sainte communion tous les dimanches, les fêtes de précepte..." Ita usque ad ed. 4am incl.

In ed. 2a (1853), art. VI: "Semel saltem per habdomadam confiteantur." (Non "bis" ut antea legebatur.)

In ed. 5a (1928): unicus articulus 303, agens per prius de confessione et postea de communione: "Qui sacerdotio non (loco vocabuli "nondum" editionum praecedentium) sunt insigniti semel pariter (loco vocabuli "saltem" editionum praecedentium) peccata (additur in hac ed.) confiteantur. Curent in super ita sancte vivere..." conformiter ad decreta S. Pii X et ad can. 595, §2.

### Commentarium.

Confessio sacramentalis: semel per habdomadam, sicut sacerdotes, et pro iisdem rationibus. Est mensura communis pro omnibus religiosis. Cf. can. 595, § 1,3.

Communio frequens imo quotidiana. Pro omni Oblato centrum totius suae vitae et cujusque diei debet esse S. MISSA, et quidem Missa integralis, includens scilicet communione eucharisticam. Cf. can. 595, §1,2.

Missae sacrificium est actus religiosus per excellentiam. Unde maxime convenit religiosis...

Communio eucharistica praeparat eminenter consummationem vitae supernaturalis quae consistit in unione cum Deo: Qui manducat meam carnem... manet in me et ego in eo." Religiosus, vi obligationis essentialis et primordialis sui status, tendere debet ad charitatem perfectam. Jamvero, Eucharistia est sacramentum amoris.

Scolastici sunt essentialiter Oblati qui sese praeparant ad sacerdotium... et proinde etiam, imo ante omnia et specialissimo modo, ad Missam quotidie digne celebrandam. Nulla autem praeparatio melior quam in ea partem habere quotidie, et quidem active et integraliter (per communionem).

Et Fratres laici finem proprium suae vocationis potissimum implent assistendo Divino Sacrificio suorum fratrum sacerdotum eique inserviando, si possibile, et simul cum eis communicando. Cf. Circul. 181 (1-11-1947), p. 27.

P. de Mazenod adducebat suos versus communionem frequentiore[m] statim ab initio reagendo contra praxim vigentem. Cf. art. 136, 141, 352 (substantia horum articulorum est ab ipso Fundatore); item in Seminario Massiliensi (Scolastici nostri ibi sedem habebant ab anno 1827): "La communion fréquente y fut établie dès les premiers jours, à la différence de la plupart des autres Séminaires. L'adoration quotidienne du St-Sacrement s'y pratiqua toujours avec bonheur et empressement. Tout ce qui se rattachait au culte de la Ste-Eucharistie, du Sacré-Coeur et de la Ste Vierge était l'objet de l'enseignement et de la pratique de chaque jour." Rey, I, p. 428.

"Curent ita sancte vivere, ut..." non quia communio esset quasi praemium vitae perfectae; sed quia communio est actus vitalis et humanus, et quidem actus vitalis-humanus eminens. Exigit proinde ex parte nostra dispositiones subjectivas, sicut nutritio corporalis, ut sit utilis et proficua, exigit dispositiones subjectivas, sine quibus alimenta optima nihil proficiunt.

Istae dispositiones sunt pro religioso, sicut pro caeteris christianis, "status gratiae et recta intentio" (Pius X). Haec autem recta intentio implicat pro Religioso voluntatem ut, sacramento adjuvante, tendant in perfectionem, progrediantur in caritate, impugnent vitia... St François de Sales: "Je communie souvent parce que je suis imparfait, mais c'est pour devenir parfait."

### III. Dispositiones respicientes omnes Oblatos. Art. 304-305.

#### a) Praeparatio propinquior ad s. communionem et missae celebrationem. Art. 304.

Articulus primo apparet in ms. "Honorat", art. 7: "Ils n'attendent pas que les jours fixés pour la communion soient arrivés pour s'y préparer, ils s'en occuperont dès la veille ainsi que le lendemain."

Textus actualis est ad litteram art. VII editionis Iae (1827).

Praeparatio remota et habitualis: conatus quotidie renovatus ad sanctiorem vitam. Cf. art. 299, 303.

Praeparatio propinquior: dirigere frequentius mentem in communionem recipiendam, Missam celebrandam... fovere desiderium et gaudium de communionem, celebrationem mox secutura: utique desiderium et gaudium spiritualia, fide nutrita... melius adimplere suas obligationes status, fidelitas delicata... acceptatio generosa sacrificiorum, minorum et majorum quae forsitan occurrunt. charitas fraterna praesertim exercenda: cf. Matth. V, 23-24.

Haec omnia sunt quasi "oleum cum lampadibus", quo habito securi possimus exire obviam Sponso.

Mane ipsa meditatio erit optima praeparatio proxima... Versus finem meditatio ordinetur explicitius et instantius in Missam et communionem jam instantes...

Cur quandoque non faceremus praeparationem liturgicam ante Missam "pro opportunitate celebrantis", prout invenitur in Missali Romano et in Breviario?

b) Gratiarum actio. art. 305.

Iste pariter articulus primo apparet in ms. "Honorat", art. 8. Cf. ed. Etudes Oblates, 1943, p. 39; in ms. II: v. ed. Missions, 1951, p. 125.

In ed. Ia (1827) legitur: "VIII. Gratiarum actio... dum opportunitas feret, omnibus superpellicio indutis, si fieri possit; idque etiam presbyteros respicit quoad preparationem gratiarumque actionem post missam."

Jam Cap. gen. 1837, can. 14, derogavit obligationi ferendi superpellicium: "En considération de l'habit religieux dont nous sommes revêtus et des privilèges qui y sont attachés, on pourra, dans nos maisons, faire la préparation à la Ste Messe et l'action de grâces sans surplis."

Textus definitivus, prout eum hodie adhuc habemus, est art. VIII ed. 1853.

"Gratiarum actio" locum primordiale tenet in religione Filii Dei, Summi et Aeterni Sacerdotis: illud "Pater, gratias ago tibi" frequenter redit in sua liturgia, praesertim in Ultima Cena...

Iter in religione Apostolorum, Ecclesiae primitivae et Ecclesiae omnium temporum: formula "ut in gratiarum semper actione maneamus"...

Ratio est quia tota oeconomia divina resumitur in "Dono Dei": Pater omnia donavit Filio, Filius datus est nobis, Spiritus Sanctus "Donum Dei" per excellentiam...

Ista gratiarum actio quam maxime desideratur post sacrificium "eucharisticum" et s. communione, quae sunt quasi recapitulatio totius oeconomiae salutis.

Gratiarum actio de qua hic habet maximam amplitudinem, diversitatem et libertatem, qualis haberi potest et debet in praesentia illius qui est ipsa Gratia substantialis, personalis, et Auctor omnium gratiarum.

Unde complectitur non solum gratiarum actionem stricte dictam (actum gratitudinis), sed omnes fere actus virtutis religionis (adoratio, devotio, oblatio, petitio...), actus virtutum theologiarum cum suis actibus adnexis (gaudium, admiratio, timor filialis...), aliarumque virtutum (humilitas, contritio, resolutiones...).

Communitio eucharistica est sacramentum unionis. Unde, gaudere de unione praesente (sicut Maria ad pedes JESU). Praeparare unionem magis stabilem, magis totalem pro futuro petendo Dominum ut nos transformet (cf. orationem S. Thomae "Gratias tibi ago"). Sese praeparare ad unionem aeternam: communitio = pignus vitae futurae, et missa habet characterem eschatologicum (cf. orationem praedictam S. Thomae et sequentem "Transfige, dulcissime Jesu"). Ita gratiarum actio facile fieri potest quasi oratio mentalis supplementaria. Est momentum "hauriendi aquas de fontibus Salvatoris".

"ad horae quadrantem, ad minus... et ad dimidium horae...": gratiarum actio postulat quandam durationem temporalem. Reverentia debita praesentiae specierum eucharisticarum eam exigit; et etiam necessitas quaedam psychologica: actus nostri etiam spirituales dependentes normaliter a vita nostra corporali, indigent evolvi in tempore, ut sese realizent plenius, profundius imprimantur in nostra existentia, virtualiter perseverent, sint efficaces et frugiferi.

"idque a fortiori presbyteros respicit... pro ss. Missae sacrificio". Sacerdos Missam celebrans non est sicut officialis adimplens actum praescriptum

et statim transiens ad alia... Quid de sacerdote qui de lecto accedit ad altare celebraturus, et ab altari subito transit ad aliam quamcumque occupationem? Missae sacrificium est eventus transcendens in vita quotidiana sacerdotis et Ecclesiae. Celebrans meminerit semper admonitiones Episcopi ordinantis: "Agnoscite quod agitis... mortis dominicae mysterium celebrantes." Sachez bien ce que vous faites, vous qui célébrez le mystère de la mort du Seigneur!

B) Directio spiritualis. Art. 306-307.

I) Notae praeviae.

a) Agitur hic - et hoc valet quoque pro omnibus textibus anterioribus Constitutionum nostrarum - de directione spirituali stricte dicta, scilicet de directione fori interni sive conscientiae (manifestare intima cordis: tendentias, affectiones, tentationes, angores et cruciatus internos, illuminationes aliasque gratias internas, bona desideria, resolutiones...).

Non est hic questio de directione fori externi, quaeque vocatur frequenter "visite filiale", et cujus objectum sunt status sanitatis, studia, ministeria externa; officia domestica, relationes cum externis, observantia Constitutionum, vita communitatis... Talem directionem Superiores exercere possunt et debent: est pars sui muneris.

b) Fontes nostrae legislationis primitivae de directione spirituali.

1. In forma primaeva vitae religiosae, scilicet eremitica, non alii superiores quam "seniores" (les anciens) qui sunt magistri spirituales juniorum...

Vigente forma coenobitica vitae religiosae, abbas est magis magister spiritualis suorum monachorum quam superior praepositus gubernio externo coenobii. Ille est ipso suo officio director spiritualis subditorum. Fuit contrarium ejus quod hodie accidit: administratio externa magis ac magis praedominatur, superior vix est "magister spiritualis" suorum.

2. Regula s. Ignatii pro Societate Jesu magis immediate influxit in compositionem nostrae Regulae. S. Ignatius pluries insistit in obligatione manifestandi conscientiam Superioribus vel eis qui a Superioribus ad hoc designantur. Constitutiones Societatis Jesu, Examen generale, cap. IV, no 34: "Re in Domino considerata, visum Nobis est in Divinae Majestatis conspectu, mirum in modum conferre, ut Superioribus subditi omnino perspecti sint: quo melius regi et gubernari, et per eos in viam Domini dirigi possint."

Ibid. no 35: "Praeterea, quanto exactius Superiores res omnes, internas et externas, suorum noverint, tanto majori cum diligentia, amore et sollicitudine juvare eos, ipsorumque animas a variis malis et periculis, quae in progressu possent accidere, conservare poterunt. Cum etiam semper parati esse, juxta Nostrae Professionis rationem et procedendi modum, ad discurrendum per has et illas mundi partes debeamus, quandocumque per Summum Pontificem vel per Superiorem nostrum immediatur fuerit nobis injunctum: ut melius secundum Dei voluntatem hujusmodi missiones fiant, his et non illis mittendis, vel his ad hoc munus, illis vero ad alia; non solum refert valde, sed summopere, ut Superior plenam habeat notitiam propensionum ac motionum animi, et ad quos defectus vel peccata fuerint vel sint magis propensi et inclinati, qui

sub ejus cura sunt: ut ejus rei habita ratione, melius ipsos dirigere possit; nec supra mensuram virium suarum in periculis vel laboribus gravioribus, quam in Domino ferre suaviter possint, constituat; et etiam ut (quae audit, sub secreti sigillo custodiendo) melius Superior possit ordinare ac providere, quae corpori universo Societatis conveniunt."

Ibid. no 36: "Ideoque quicumque hanc Societatem in Domino sequi volet, et in eadem ad majorem Dei gloriam manere, priusquam ad primam Probationem accedat, vel postquam ingressus fuerit, antequam generaliter examinetur, vel post examen intra aliquot menses (si Superiori differendum videretur), sub sigillo Confessionis, vel secreti, vel quacumque ratione ei placuerit, et ad majorem ipsius consolationem fuerit, debeat conscientiam suam magna cum humilitate, puritate et charitate manifestare, re nulla, qua Dominum universorum offenderit, celata; et totius anteactae vitae rationem integram vel certe rerum majoris momenti Superiori, qui tum fuerit Societatis, vel cui ex Prae-positis, vel aliis ex inferioribus ille injungerit, prout magis convenire videretur, reddat; ut melius omnibus in Domino prospiciatur, ipseque magis in spiritu cum gratia uberiori, ad majorem Divinae Bonitatis gloriam proficiat."

Deinde conscientiae manifestatio imponitur novitiis et scolasticis facienda semel in semestre, Professis et Coadjutoribus formatis semel in anno. Ibid. no 37-40.

Item in "Regulae Societatis Jesu", Summarium Constitutionum, no 40-41. Constitutiones Societatis Jesu, 3 Pars, cap.I, n.12; 4a pars, cap.X, n.5; 6 Pars, c.I, no 2.

P.de Mazenod cognovit doctrinam et legislationem S. Ignatii de manifestatione conscientiae saltem per Rodriguez, La pratique de la Perfection chrétienne, 3e partie, 7e traité.

3. S. Vincentius a Paulo, Regulae Congregationis Missionis, c.X, a.11: "Et sicut vix in virtute progressum facere quis potest sine alicujus Directoris spiritualis adjumento, ... omnes et singuli rationem conscientiae, juxta formulam in Congregatione tradi solitam, Superiori aut alicui ab ipso deputato, saltem tertio quoque mense, maxime dum Exercitiis spiritualibus vacabunt, et quoties id Superiori visum fuerit, cum omni sinceritate et devotione reddent."

4. Regula S. Alphonsi, 3a pars, cap.I, §v, n.6: "Le Recteur local exigera chaque mois le compte rendu de la conscience de tous ses sujets et visitera les chambres de chacun d'eux."

c) Evolutio historica nostrae legislationis sequentis evolutionem juris et praxis communis in hac materia.

1. Nostra legislatio anterior usque ad annum 1866.

Dispositiones de manifestatione conscientiae facienda Superioribus primo apparet in ms. "Honorat" in praesenti paragrapho post art. 8: "Une fois par mois chaque sujet se présentera devant le Supérieur pour lui faire connaître son intérieur..." Cf. Edition des Etudes Oblates, 1943, p. 39sq.

Istae dispositiones transeunt in textum latinum et approbantur a S.Sede 1826. Leguntur in ed. Ia (1827):

IX. Semel in mense, unusquisque de Societate coram superiore se sistet, ut ipsi intima cordis aperiat, regulas et consilia accipiat, quae juxta sapientiae dictamina, ad majorem in pietate et perfectione profectum, unicuique sint profutura.

X. Haec regula, quae, ex sancto Ignatio, maximi est momenti, praescribit ut superiori quisque perspectus sit sicut sibi: "Ut superioribus subditi omnino perspecti sint". (Exam. 43).

XI. Id autem, non ad utilitatem tantum subditorum quae maxima sane est, sed ad bonum generale Societatis, ut Superior illos quibus varia commissurus est munera, dignoscat, sicque Societatis honor, subditique salus, minime periclitentur.

XII. Quocirca necesse est, ut iterum ait s. Ignatius, idque refert summopere, "ut Superiori omnino perspectae sint inclinationes, tentationes eorum omnium qui suo subsunt regimini, ac insuper defectus et peccata, in quae praecipue labuntur, ne quidquam ulli supra vires praecipiat, neque onera humeris imparia imponat"; sancti illius fundatoris ista sunt verba, a Rodriguez commentata, cujus nos et mentem sequimur et verba in nostro Instituto.

XIII. Non solum tenetur unusquisque se ipsum aperire superiori, sed omnes etiam culpas illi patefacere, defectus et imperfectiones aliorum de Societate fratrum, quorum notionem extra confessionem habuerit, quin ullam teneatur praemittere monitionem, nec ante, nec post admonitum superiorem." Non obstante animadversione Card. Pallotta etiam iste art. XIII transivit in ed. authenticam approbatam a S. Sede. Supprimitur quidem hic anno 1867; sed permanet in paragr. de Novitiatu (ed. 5a, art. 703). Cf. Leyendecker, Prolegomena, p. 326.

Idem articuli leguntur in ed. 2a (1853).

## 2. Periodus ab anno 1866-1917 (quo in lucem prodit Nov. Codex).

Reactio contra manifestationem conscientiae faciendam superioribus, S. Sede pluries interveniente, propter varias rationes: abusus, praesertim in institutis laicalibus fratrum et sororum; mens S. Sedis accuratius separandi gubernium fori externi et interni, salvandi ante omnia libertatem conscientiae.

Circul. 19 (29-6-1866), no IX (t.I, p. 160): "Le Souverain Pontife attire notre attention sur la Direction en usage dans notre famille et si formellement recommandée par nos Saintes Règles et tous les maîtres de la vie spirituelle. Il désire vivement que la liberté la plus complète soit laissée à tous et qu'aucune question ne touche à ce qui pourrait être affaire de conscience et matière seulement de confession."

Cap. Gen. 1867 (Autun) supprimit art. IX-XIII, prout voluit Sacra Congregatio, eisque sufficit hunc unicum art. IX: "Manifestatio conscientiae, etsi summopere consulenda, apud nos facultativa habetur et ad publicas constitutionum transgressiones vel progressum in virtutibus restringitur." Modificationes Constitutionum adoptatae in Cap. Gen. 1867 approbantur a S. Sede 10-1-1870 (cf. Circul. 25-1-1870) et promulgantur per Circul. 22 (1-8-1871). Nova editio Constitutionum et Regularum 1894 cum illo novo art. IX.

Decretum "Quemadmodum" (17-12-1890) de confessione et conscientiae manifestatione in Institutis laicalibus. Cf. Enchiridion de Statibus Perfectionis, Romae, 1949, T.I, No 227, p. 214. In eodem sensu "Normae" 28-6-1901. Sic jam praefiguratur can. 530 Novi Codicis.

Ed. 4a (1910), art. 325, omittit verba "etsi summopere consulenda" brevissime dicens: "Manifestatio conscientiae apud nos facultativa habetur, et ad publicas Constitutionum transgressiones vel progressum in virtutibus restringitur."

Ex reactione, aliunde necessaria, infeliciter successit imminutio aestimationis pro directione spirituali generatim, de qua Regula nihil positivi habet, prohibens solummodo manifestationem conscientiae obligatoriam apud Superiores. Imminutio quoque auctoritatis et influxus Superiorum circa vitam spiritualem subditorum, quasi esset res omnino extranea sui muneris.

3. Legislatio abhinc anno 1917: media via intercedens conatur conciliare feliciter necessitates libertatis conscientiae, vitae spiritualis et muneris Superiorum, praecavens omnem excessum, in quantum possibile.

Novus Codex, can. 530.

Ed. 5a (1928), art. 306-307. Feliciter distinguit principium generale de directione spirituali apud nos (306) et manifestationem conscientiae apud Superiores (307). Sapiens moderatio quae multum temporis exigebat...

## II) Commentarium legislationis hodiernae de directione spirituali.

### a) Principium generale de directione spirituali facienda apud nos. Art. 306

Articulus novus in ed. 5a (1928), sed inspiratus omnino a traditione spirituali et a traditione nostra.

"Unusquisque nostrum... directorem suae conscientiae habeat..." Est ad minus linea directiva vel consilium instans.

Doctrina communis auctorum spiritualium de utilitate, imo de necessitate morali directoris spiritualis, in communiter contingentibus, ad vitam spiritualem seriam et progressivam. Cf. S. Bernardus, Sermones in Cantica, Sermo 77, n. 6 (P.L. 183, col. 1158); RR.P. Fabre, Circul. 13 (21-11-1863), p. 20s; Circul. 22 (1-8-1871), p. 8: "... En vous disant cela (i.e. regarder comme un devoir de ne pas négliger la pratique de la direction), nous sommes l'interprète de ce que l'on nous disait à Rome: un bon religieux ne peut pas se dispenser de la pratique de la direction spirituelle. Nous suivrons ce conseil, qui est celui de tous les maîtres de la vie spirituelle, et précisément parce que nous sommes moins obligés d'aller en direction, nous nous ferons un devoir d'y être plus fidèles pour ne pas nous priver de ce secours si puissant..."

Pius XII, Adhortatio apostolica "Menti nostrae" ad clerum universum, 29-9-1950: "1a pars, versus finem; 2a pars, in fine (laus eorum sacerdotum qui se devovent directioni spirituali suorum confratrum), cf. Acta A.S. 1950, p. 674, 681; Doc. Cath. 22-10-1950, col. 1359, 1364.

Ista necessitas admittit evidenter gradus secundum aetatem, temperamentum, condiciones vitae et ministerii, diversitatem gratiarum...

"inter presbyteros Societatis". Ergo non scolasticum... Agitur evidenter de presbytero qui saltem terminavit cursum theologiae, et addictus est ministerio animarum. - Director sit normaliter sacerdos Oblatus: Oblati for-  
mandi et dirigendi secundum exigentias "idealistic" oblati... Non nisi exceptionaliter, "ad quietem conscientiae" potest tolerari vel permitti, ut fiat recursus ad extraneos. Cf. art. 300; 331.- Non est necessario sacerdos

propriae domus... Pro Novitiis et Scolasticis autem omnino convenit, ut suum directorem eligant inter sacerdotes domus... Director spiritualis est ordinariè ipse confessarius; possunt autem esse rationes adeundi alium sacerdotem.

"cujus consilia, tamquam peculiarem vitae suae spiritualis normam..." indicatur munus directoris: est consiliarius pro vita spirituali. Non fiant vana colloquia de quacumque re...

Ad directorem pertinet applicare principia generalia vitae spiritualis ad conditionem particularem individui, secundum gratiam particularem et necessitates particulares istius. Non habet proinde imponere suam propriam voluntatem, nec se substituere nec Spiritui Sancto nec animae dirigendae...

"cujus consilia... fidenter postulet et humiliter accipiat": sunt conditiones requisitae ex parte animae dirigendae ad directionem proficuum.

Hoc supponit, ex parte illius, desiderium sincerum et serium progrediendi in vita spirituali, quaerendi veritatis lumen..., non vero terendi tempus delectabiliter, vel favorem quaerendi (se rendre intéressant), vel proprias opiniones directori imponendi...

b) Manifestatio conscientiae apud Superiores. Art. 307.

Affirmatur principium absolutae libertatis. Regula resumit legem abhinc anno 1867, temperando et simul aggravando textum.

Agitur de "manifestatione conscientiae", ideoque de directione fori interni. Directio fori externi ("visite filiale") non est in questione. Cf. supra p. 185.

Ed. praesens sapienter loquitur de manifestatione conscientiae "Superioribus facienda" (quae verba non leguntur in textu anteriore), ut sic praecaveatur error omnem directionem spiritualem apud nos esse omnino facultativam.

Recte omittuntur verba restringentia objectum directionis spiritualis quae legabantur in textu anteriore "et ad publicas Constitutionum transgressiones vel progressum in virtutibus restringitur"...

Additur stricta prohibitio facta Superioribus provocandi manifestationem conscientiae sibi faciendam, conformiter ad can. 530, §1. "quoquo modo": jussu, comminatione, timore, consilio, adulatione, directe vel indirecte... Sed Superior monere potest, ut directio seria et sincera fiat confessario vel alii sacerdoti Oblato prudenti et experto...

Ista dispositio est applicatio principii generalis distinctionis fori externi et interni atque libertatis conscientiae salvandae, de quo legislator Novi Codicis est particulariter sollicitus. Si non sumus liberi eligendi Superiores fori externi, Ecclesia intendit nobis assecurare sufficientem latitudinem eligendi consiliarios et duces fori interni. Attamen, libertas non est licentia: fantaisie, caprice, affaire de sensibilité...

Sapiens moderatio principii: "Expedit nihilominus..."  
Dispositio addita in hac ed. 5a conformiter ad can. 530, §2.

Legislator, post reactionem vividiorum contra statutum de se bonum, apponit sapiens temperamentum. Nullatenus vult novam legem ansam dare cuidam "exclusivismo" vel diffidentiae respectu Superiorum qui sunt sacerdotes. Superior religiosus non est officialis (fonctionnaire) ordini publico invigi-

lando praepositus, sed - saltem in religione clericali - sacerdos, ac proinde pater spiritualis et pastor animarum; est praepositus societatis spiritualis, cujus finis primarius est salus animarum, perfectio christiana suorum membrorum promovenda.

"Expedit bono subditorum". Directio spiritualis, etiam facta apud Superiorem, tamquam finem immediatum habet bonum personale animae dirigendae, non vero directe bonum Societatis. Sub lege priore etiam istud bonum commune erat scopus, saltem ex aequo, manifestationis conscientiae faciendae apud Superiorem; ita adhuc hodie in Societate Jesu, ut videtur. Vide supra p. 185sq. Si quis hodie directionis spiritualis causa sese committit suo Superiori, hoc facit ei ut sacerdoti, amico vel patri spirituali. Unde Superior non videtur posse uti directione spirituali directe ad gubernium fori externi absque consensu illius qui suam conscientiam sibi manifestat.

"ut isti filiali cum fiducia Superiores sponte adeant..." Superiorum est mereri talem fiduciam toto modo se gerendi. Cf. Cap. gen. 1867, sess. 14: "Satagant Superiores ut spiritualem directionem optabilem et facilem reddant, et seipsos fide dignos ostendant animi moderatione, decore virtutum et regiminis sapientia." Circul. 22, (1-8-1871), p. 9.

### Paragraphus IIIa

#### Observanda circa vestitum et refectionem

De loco hujus paragraphi in ordine generali Regulae: v. supra p. 163.

Pleraque dispositiones hujus paragraphi jam habentur in ms. I (1818) immediate post dicta de sacramentis in famoso appendice "Des autres principales observances", in cap. I, post votum perseverantiae (supra p. 163). Tamquam paragraphus distincta et in proprio suo loco primo apparet in ms. "Honorat" et in ms. II, sub titulo "Costumé et repas".

In Regula s. Alphonsi nihil de hac re, praeter dicenda circa art. 317-318.

A) Observanda circa vestitum. Art. 308-312.

1) Lex de veste ecclesiastica communi deferenda. Art. 308.

Jam habetur quoad substantiam in ms. I (1818): cf. ed. Missions, 1951, p. 57; et in ms. "Honorat", a. I, cf. Etudes Oblates, 1943, p. [40].

Textus gallicus fere ad litteram transivit in editiones latinas. Ed. Ia (1827): "Art. I. Nulla ipsis erit vestis, nisi ecclesiastica nempe talaris, qua semper utentur etiam itinerando, excepto casu quo diuturnius esset iter et convenientior tunica brevior."

Ed. 2a (1853) paululum immutavit textum: "Nulla Nostris erit Religionis vestis, nisi ecclesiastica..."

Ed. 5a (1928) suppressit vocabulum "ecclesiastica" (jus commune novum admittit tamquam "habitum ecclesiasticum" non solum talarum, sed etiam alias

formas: can. 136, §1 et ampliavit formulam quae providet exceptionibus "... casu quo, secundum legitimam locorum consuetudinem et cum approbatione Superiorum..."

Commentarium.

a) Principium generale stabilitur: "Nulla nostris erit..."

Habitus religiosus Oblatorum est vestis clericalis communis et traditionalis, scilicet toga talaris, vulgo "soutane". Non habemus proinde habitum religiosum particularem, qualem ferunt v.g. Benedictini, Trappistae, Franciscani...

"qua semper utentur". Est vera et perfecta obligatio in conscientia: Regula nostra hic nobis applicat legem generalem Ecclesiae. Cf. can. 592 cum can. 136, §1; can. 596.

Et quidem est obligatio ex genere suo gravis: cf. can. 136, §3; can. 2379; 596.

Et quidem est obligatio ea utendi "semper", i.e. "tum intra tum extra domum": can. 596.

Non sine ratione Ecclesia imponit suis ministris et religiosis obligationem habitus proprii, quo etiam extrinsecus distinguuntur a laicis. Etsi vestis clericalis-religiosa non sanctificet "ex opere operato" ("l'habit ne fait pas le moine!"), est tamen signum status nostri et continuo nos admonet ut digne ambulemus secundum exigentias vocationis nostrae.

Est signum consecrationis Deo factae, qua clericus vel religiosus sunt Deo ejusque servitio reservati. Pius XII, Adhortatio ap. "Menti nostrae", 25-9-1950, ad clerum universum: "Il ne manque pas, de nos jours, de prêtres qui adoptent un genre de vie, même en ce qui concerne le vêtement et le soin du corps, également étranger à leur dignité et aussi à leur devoir de prêtre... L'habit même que vous portez vous avertit que vous ne devez pas vivre pour le monde, mais pour Dieu." (Cf. Documentation Cath. 22-10-1950, col. 1375, 1351). Id., Allocutio ad Superiores Gen. Instit. Religiosarum, 15-9-1952: "L'habit religieux doit toujours exprimer la consécration au CHRIST. C'est cela que tous attendent et désirent..." (Acta A.S., 1952, p. 825; Doc. Cath., 1952, col. 1283).

La soutane est "l'uniforme des hautes préoccupations morales". (M. Barrès). Unde jus et obligatio deferendi habitum clericalem-religiosum habetur ab Ecclesia ut privilegium: cf. can. 683; 492, §3; 670; 671, 2<sup>o</sup>, 3<sup>o</sup>, 6<sup>o</sup>; 2298, 9<sup>o</sup>, 11<sup>o</sup>; 639sq.

Vestis clericalis-religiosa est insuper protectio et praeservans a multis occasionibus malis... Est quaedam forma paenitentiae et mortificationis christianae. Cf. 2.2. q.169, a.1; q.188, a.6.

Animadvertit Card. Villeneuve, Commentaire: "Notez à cet égard, que les protestants et les juifs ont souvent moins de respect humain, que n'en montrent des prêtres et des religieux."

b) Lex ipsa providet exceptionibus communius occurrentibus permittendo "tunicam brevior": "excepto casu quo, secundum legitimam locorum consuetudinem..." Cf. can. 596 et praxim jam a multo tempore vigentem in Gallia, Italia, etc., saltem pro itineribus...

"tunica brevior": intelligitur non vestis qualiscumque, sed ecclesiastica: "soutanelle", vel "clergyman".

N.B. Habitus mere "civilis" sive saecularis? Pro fratribus famulantibus ipse legislator providet: art. 781-783. Pro caeteris, non nisi omnino exceptionaliter et pro causa graviore vel urgente necessitate. Cf. can. 596.

Pro clericis, Statuta synodalia non praetermittenda in hac materia!

2) Unum insigne distinctivum, scilicet crux missionaria. Art. 309-311.

a) Obligatio ferendi crucem missionariam. Art. 309.

Omnia inveniuntur jam in ms. I (1818): v. textum in ed. Missions, 1951, p. 57; in ms. "Honorat": cf. Etudes Oblates, 1943, p. [40].

Textus latinus semper fere idem abhinc ed. Ia (1827), paucis mutatis mere verbaliter in ed. 2a (1853).

"Crucifixi Domini effigiem": effigiem CHRISTI Domini, et quidem CHRISTI crucifixi. Significat nobis realitatem quae nunquam sinit nos manere tranquillos: Amor noster crucifixus "urget nos". Cf. 2 Cor. V, 14-15.

Mire convenit nostro ministerio: est quasi signum proprium nostrae vocationis et ministerii. Vide textum gallicum primitivum: "Ils n'auront d'autre signe distinctif que celui qui est propre de leur ministère, c'est-à-dire un crucifix qu'ils porteront toujours..." Cf. I Cor. I, 23; II, 2.

Significat sensum, urgentiam et exitum nostrae missionis. Vide Missale Rom., 3 Maii, Inventio S. Crucis, Postcommunio: "quos per lignum sanctae Crucis Filii tui, arma iustitiae pro salute mundi, triumphare jussisti."

"Nullum singulare prae se ferent signum, nisi...": iste exclusivismus quasi palpabiliter exprimit characterem dominantem, absorbentem nostrae vocationis: continuare opus redemptionis CHRISTI crucifixi... I Cor., 2, 2.

"veluti instrumentum authenticum legationis...": symbolum "obedientiae" nostrae, missionis nobis impositae ab auctoritate divina, quae sola est competens in hac materia. Cf. Galat. I, 1: "Paulus, apostolus non ab hominibus, neque per hominem, sed per JESUM CHRISTUM..."

"quam semper... gestabunt ad pectus haerentem cingulo et...": Unde, obligatio eam ferendi semper, et non solum in actu missionis; et quidem publice et honorabiliter.

Possunt evidentiter esse rationes seriae eam non ferendi. Sed non sufficiat nobis qualiscumque praetextus ad eam deponendam vel celandam! Tanto melius, si, ferentes crucem missionariam, dignoscimur ut religiosi et Oblati! Alii non erubescunt ferre insigne suae partis vel sectae (Armée du salut...); cur nos erubesceremus cruce CHRISTI? Generatim nihil proficimus apud populos celando crucem Domini.

E contra, isti testes nostrae fidei, "ad reverentiam moveantur", utique si nosmetipsi profiteamur hanc reverentiam toto modo nos gerendi et si conformamus nostram vitam signo crucis, quo sumus signati.

"et ipsi missionarii continuo moneantur de humilitate...": nosmetipsi indigemus signis, symbolis, ut nobis in memoriam revocetur realitas significata, scilicet CHRISTUS humilis, patiens, amans, obediens...

b) Devotio erga nostram crucem oblaticam. Art. 310-311.

Manifestationes habituales, quasi continuae hujus devotionis. Art. 310. Textus semper idem abhinc ms. I (1818): v. ed. Missions, 1951, p. 58; ms. "Honorat", art. 3: cf. ed. Etudes Oblates, 1943, p. [40].

Est modus optimus et valde concretus in praxim deducendi art. 246 et 247. Ferunt fratrem Julium Cénez (postea Vic. Apost. Basutoland) dixisse die oblaticionis suae: "Imago Christi per vitam mihi semper vicina est; sed inter Christum et me est crux." (P. Leyendecker, Commentarium, p. 330).

Occasiones particulares manifestandi hanc devotionem. Art. 311.

Dispositio jam legitur in ms. I (1818) et in ms. "Honorat", art. 4, ubi additur in fine: "toutes les fois qu'ils jugeront à propos de la faire baiser à quelqu'un." Cf. ed. Missions, 1951, p. 58; ed. Etudes Oblates, 1943, p. [40].

Correctio mere verbalis textus latini in ed. 5a (1928).

"immediate priusquam sacerdotibus se induant vestibus, statimque postquam..." i.e. ante et post missae sacrificium. Tunc praesertim convenit recordari nos representare et continuare Christum, et hunc crucifixum. Dicunt fuisse in initio morem deponendi crucem pro celebratione missae.

N.B. Indulgentiae annexae nostrae cruci oblaticae? Qua tali ei amplius non competunt. Cf. Missions, mars 1936, p. 201.

Praestat ut ei annectantur, ab eis qui fruuntur facultate, indulgentiae apostolicae (quod possunt praestare omnes superiores et directores residentiarum, omnes missionarii durantibus missionibus et recollectionibus (cf. Sackett, Privilegia Missionariorum O.M.I., Missions, No 287 (1955), no 47, 48, 54), et indulgentiae Viae Crucis.

3) Una qualitas distinctiva: simplicitas. Art. 312.

Jam legitur in ms. I (1818): ed. Missions, 1951, p. 58; et in ms. "Honorat", art. 5 et 6: cf. ed. Etudes Oblates, 1943, p. [40].

In editionibus latinis prioribus duo articuli: "V. Nunquam liceat Missionariis calamistrare capillos... non annulos in digitis habere; omnia in illis et super illos maxima simplicitate et minime exulta.

VI. Sericis tibialibus, aut cingulo item serico nunquam utantur."

In ed. 5a (1928) in unum articulum colliguntur.

"fibulas ad calces": prohibentur fibulae argenteae (prout utuntur vel utebantur Episcopi multique alii clerici), non autem ordinariae. Cf. art. 203, 205.

"annulos in digitis": cf. can. 136, §2.

"sericis tibialibus aut cingulo item serico": Cf. art. 202, 205.

Uno verbo excluduntur omnia quae redolent futilitatem, vanitatem, luxum: dedecent virum, et praesertim virum christianum, religiosum, sacerdotem, cui incumbit annuntiare populis CHRISTUM pauperem, mortuum in cruce, praedicantem humilitatem et abnegationem suiipsius...

Omnes istae superfluitates et futilitates creant circa nos quandam "atmosphera" mollitiei quae enervat animam, dum simplicitas et paupertatis

spiritus eam roborant ac virilem reddunt.

V. Fundator suis Oblatis proponit modestiam, simplicitatem virtuosam, quae excludit proinde cultum immoderatum, vanum, sed etiam negligentiam et quamcumque "originalitatem". Cf. 2.2. q.169, a.1.

N.B. De vestibus et linteaminibus quae componunt sic dictum "trousseau", occasione praesertim transitus in aliam domum: cf. supra p. 31, ad art. 193. Acta Cap. 1947, art.61.

B) Observanda circa refectiones. Art. 313-319.

1) Regimen normale refectionum in Congregatione. Art. 313-316.

Quatuor isti articuli primo apparent in ms. II (cf. Ms. "Honorat", ed. Etudes Oblates, 1943, p. [41], note 117) et postea transeunt in omnes editiones latinas.

a) Refectiones frugales. Art. 313-314.

Principium generale. Art. 313.

"Frugalis mensa... dapes communes": en regimen normale Oblatorum! Debent proinde sese adaptare tali regimini et addiscere eo contenti esse. Possibilitas educandi gustum...

Ista frugalitas et simplicitas non excludunt tamen sollicitudinem et munditiam circa praeparationem et praesentationem alimentorum, neque quamdam industriam ad sufficienter variandam et adaptandas refectiones attenta conditione vitae nostrae: regimen alimentarium viri vitae studiosae, operae sedentariae dediti nequit esse idem ac viri activitatibus corporalibus vacantis.

Praecisiones particulares et concretae. Art. 314.

In ms. II et IV (textus gallicus definitivus) legebatur: "Art. 8. Le gibier, la volaille, la pâtisserie, les sucreries et les vins étrangers sont défendus." In ms. V (textus latinus primaevus: "vina generosa...") Textus noster invariatus abhinc ed. Ia (1827).

Regimen nostrum habituale excludit luxum coquinarium (luxe culinaire des gourmets), qui importat quamdam relativitatem. In nostris regionibus et pro familiis mediocris conditionis ut talis generatim habentur: